250 [13] Delectabatur laudibus suis Claudio, et cupiebat diutius spectare. Inicit illi manum Talthybius deorum [nuntius] et trahit capite obvoluto, ne quis eum possit agnoscere, per
 255 campum Martium, et inter Tiberim

latere – sich verbergen / **gratiā referre** – danken / **proneptis, -is f** – Urenkelin / **ferrum** – Dolch / **fames, -is f** – Hunger / **abnepos, -otis m** – Ururenkel

aequus – gerecht / **quisquam** – ein jeder / **antequam** – bevor / **damnasti** – Kurzf. von *damnavisti* / **solere** – gewöhnlich, gewohnt sein, pflegen / **caelum** – Himmel

dis – Kurzf. von *deis* / **ad summam** – hier: überhaupt, kurz und gut / **cito** – rasch hintereinander /

tabella – Notizbüchlein / **recitare** – vortragen / **severe** – streng / **animadvertere** – hier: strafen / **vacatio, -onis f, mit Gen.** – Entlastung wegen / **quam primum** – möglichst rasch / **exportare** – abschieben / **intra triginta dies** – innerhalb von 30 Tagen / **Olympus** – Götterberg / **pedibus** ... **itum est** – es wurde dem Antrag allgemein zugestimmt / **mora** – Verzögerung / **Cyllenius** – Merkur / **collum** – Hals / **obtorquere** – würgen, drosseln / **ad inferos** – in die Unterwelt / **illuc** – dorthin / **unde** – woher

concurrus, -us m hominum – Menschenauflauf / **funus, -neris n** – Leichenzug, Begräbnis / **formosus** – prachtvoll / **impensus** – teuer / **plane** – klar, deutlich / **efferre** – erhöhen, zu Grabe tragen / **tamquam** – gleichsam, als ob /

laus, laudis f – Lob(eshymne) / **diutius** – länger / **inicere manū** – Hand anlegen / **Talthybius** – ursprüngl. griech. / hom. Götterbote, hier gleichbedeutend mit Merkur / **caput, -itis n** – Kopf / **obvolvere** – verhüllen / **campus Martius** – Marsfeld, Ort für Wahlversammlungen in Rom

et viam tectam descendit ad inferos.
 Antecesserat iam compendiaria
 Narcissus libertus ad patronum
 excipiendum, et venienti nitidus, ut
 260 erat a balineo, occurrit et ait: „Quid
 di ad homines?“ „Celerius“, inquit
 Mercurius, „et venire nos nuntia.“
 Dicto citius Narcissus evolat. Omnia
 proclivia sunt, facile descenditur.
 265 Itaque quamvis podagricus esset,
 momento temporis pervenit ad ianuam
 Ditis, ubi iacebat Cerberus vel ut ait
 Horatius „belua centiceps.“ Pusillum
 perturbatur—subalbam canem in
 270 deliciis habere adsueverat—ut illum
 vidiit canem nigrum, villosum, sane non
 quem velis tibi in tenebris occurrere,
 et magna voce „Claudius“, inquit,
 „veniet.“ (...) Et agmine facto Claudio
 275 occurunt. Quos cum vidisset Claudius,
 exclamat: πάντα φίλων πλήρη
 quomodo huc venistis vos?“ Tum
 Pedo Pompeius: „Quid dicis, homo
 crudelissime? Quaeris, quomodo?
 280 Quis enim nos alias huc misit quam tu,
 omnium amicorum interfector? In ius
 eamus, ego tibi hic sellas ostendam.“
 [14] Dicit illum ad tribunal Aeaci:
 is lege Cornelia, quae de sicariis lata
 285 est, quaerebat. Postulat, nomen eius
 recipiat; edit subscriptionem: occisos
 senatores XXXV, equites R(oman)I
 CCXXI, ceteros ὄσα ψάμαθός τε
 κόνις τε. Advocatum non invenit.
 290 (...) Aeacus, homo iustissimus, vetat,
 et illum altera tantum parte audit
 condemnat et ait: αἴκε πάθοις τά
 ἔρεξας, δίκη εὐθεῖα γένοιτο. Ingens
 silentium factum est. Stupebant
 295 omnes novitate rei attoniti, negabant
 hoc unquam factum. Claudio magis
 iniquum videbatur quam novam. De
 genere poenae diu disputatum est,